やまがたの上質ないいもの。
その魅⼒をもっと伝えたい。

この新しいブランドマークを旗印に、
⼭形のいいものの魅⼒を伝えていきます。

令和７年３月４日

県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産業労働部産業創造振興課

令和６年度「山形県 XR ビジネス創出事業」では、若者が楽しみながら先端技術を身につけ、そ
の技術のビジネスでの活かし方について学ぶ事業を実施しております。

今般、山形市内のラーメン店の協力を得て、それぞれの店舗のイメージキャラクターを XR コン
テンツとして制作し、デジタルチケットと連動して誘客を図るプログラムを進めておりましたが、
３月 17 日より、実際にラーメンチケットをＷｅｂ上で販売することとなりました。

つきましては、下記により記者発表を行いますので、取材・報道についてよろしくお願いいたし
ます。

記

日  時：令和７年３月５日（木） 16 時〜17 時

場  所：山形県立山形工業高等学校 応接室

出席者：「ラーメン娘プロジェクト」参加生徒  ３名

 担 当：産業労働部 産業創造振興課

スタートアップ推進室
室⻑補佐 渡邉（023-630-2364）

報道監：産業労働部次⻑ 奥山

山形県 XR ビジネス創出事業

高校生がXR 技術でラーメンの魅力を発信するプロジェクト

ラーメン娘×ラーメンチケット 販売開始